



Name des Kontoanbieters: Volksbank Olpe-Wenden-Drolshagen eG

Kontobezeichnung: VR-Digital Datum: 02.06.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung	monatlich	6,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	72,00 EUR
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: Pro Monat 75 Geschäftsvorfälle (GV) kostenlos (übergreifende Summe der gekennzeichneten GV). Darüber 0,40€ pro GV Bargeldauszahlung am Geldautomat - Bargeldeinzahlung am Geldautomat - Beleglose Überweisung (Online-Banking / Mobile Banking / Wero) - Dauerauftragsausführung - Überweisungsgutschrift - Lastschrifteinlösung - Lastschrifteinreichung - Scheckeinlösung - Echtzeitüberweisung Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

134 300 **DG nexolution** 12.22

Zahlungen (ohne Karten)			
Überweisung			
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Ban	k	
	beleghaft	4,00 EUR	
	elektronisch übermittel-		
	te Überweisung (Über-		
	weisung per Selbstbe-		
	dienungsterminal, Tele-		
	fonbanking, Online-Ban- king, Homebanking		
	oder Datenfernüber-		
	tragung (DFÜ))	0,40 EUR	
	per Dauerauftrag	0,40 EUR	
	bei formloser Erteilung	5,00 EUR	
	Eilüberweisung	10,00 EUR	
	1	10,00 LOIX	
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister		
	beleghaft	4,00 EUR	
	elektronisch übermittel-		
	te Überweisung (Über-		
	weisung per Selbstbe- dienungsterminal, Tele-		
	fonbanking, Online-Ban-		
	king, Homebanking		
	oder Datenfernüber-		
	tragung (DFÜ))	0,40 EUR	
	per Dauerauftrag	0,40 EUR	
	bei formloser Erteilung	5,00 EUR	
	Echtzeit-Überweisung	0,00 EUR¹	
	Eilüberweisung	10,00 EUR	
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten		
	Überweisung innerhalb		
	der Bank	0,40 EUR	
	Überweisung von einem		
	anderen Zahlungs-		
Davidua	dienstleister	0,40 EUR	
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten		
	Einrichtung auf Wunsch	3 50 EUD	
	des Kunden	3,50 EUR	
	Änderung auf Wunsch des Kunden	3,50 EUR	
	Wiederaufnahme nach	5,50 LOIX	
	Aussetzung auf Wunsch	3,50 EUR	
	des Kunden	3,00 2010	
Lastschrift	In Euro aus den EWR-		
	Staaten	0,40 EUR	
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer	In Euro aus den EWR-		
Lastschrift	Staaten	1,50 EUR	
Berechtigte Ablehnung der Ausführung			
eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	1,50 EUR	
		•	

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[digitale girocard]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[girocard Debit Mastercard]	Pro Jahr	6,00 EUR ²
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR ³
[girocard Maestro]	Pro Jahr	6,00 EUR⁴
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR⁵
[Karte für einen Bevollmächtigten]	Pro Jahr	6,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	25,00 EUR ⁶
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR ⁷
	ab EUR	EUR
	Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte	EUR
	Janniche Gesamtentgeite	EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	25,00 EUR ⁸
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR ⁹
Bargeldeinzahlung	In Euro	
	Am Schalter	4,00 EUR
	Am Automaten	0,40 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank Mit der girocard	4.00 EUR
	Mit der Mastercard (Kreditkarte und I	,
	with der Maetereard (Habellands and H	Dobinario)
	mind	EUR
	Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)	
	% vom Umsatz, mind.	EUR
I		

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard am Geldautomaten An eigenen Geldautomaten der Bank 0,40 EUR Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System entfällt - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz mind. 4.50 EUR Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz, mind. 4,50 EUR In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 2 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Bargeldauszahlung mit der Debitkarte Mit der girocard am fremden Geldautomaten Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten in Fremdwährung 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR¹⁰ Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Mit der Mastercard/Visa Card Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2 % vom Umsatz,

Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am

zzgl. 1 % vom Umsatz

2 % vom Umsatz,

2 % vom Umsatz,

bei Zahlung in Fremdwährung

Bei anderen Kreditinstituten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten

An eigenen Geldautomaten der Bank

mind.

mind.

mind.

5,00 EUR¹¹

5,00 EUR

5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
	2 % vom Umsatz,	
	mind.	5,00 EUR12
	zzgl. 1 % vom Umsatz	0,00 20.1
	bei Zahlung in Fremdwährung	
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in	Mit der girocard	
	I viit dei gilocald	
Fremdwährung	1 % vom Umsatz,	
	mind.	1,00 EUR
		·
	max.	4,50 EUR¹³
	Mit der Mastercard/Visa Card	
		_ % vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in	Mit der Mastercard/Visa Card	
Fremdwährung		
		1 % vom Umsatz ¹⁴
Überziehungen und damit verbundene D	ienste	
Eingeräumte Kontoüberziehung		
		12,65 % p. a.
		12,00 /0 p. a.
Geduldete Kontoüberziehung		
		12,65 % p. a.
		, ,

an Dienoten filmaabgehen (einne die oben aalgementen Entgelie)		
Dienst	Entgelt	
[Postversand]	Je Sendung nach Staffel bis 20g 1,00 EUR bis 50g 1,50 EUR bis 500g 2,00 EUR ab 500g 4,50 EUR	
[Kontoauszüge am Auszugsdrucker oder über Internet]		0,00 EUR
[Photo-Leser für OnlineBanking PIN/TAN]	je Leser	23,50 EUR
[Mobile-TAN für OnlineBanking PIN/TAN; VR-SecureGo-Verfahren; VR-SecureGo-plus]	5 Freinachrichten je Kunde im Monat, danach je Nachricht	0,10 EUR
[SMS-Infodienst]	je SMS	0,10 EUR

¹ Pro Monat 75 Geschäftsvorfälle kostenlos, darüber 0,40€ pro Geschäftsvorfall.

² eine Karte je Konto frei

³ eine Karte je Konto frei

⁴ eine Karte je Konto frei

⁵ eine Karte je Konto frei

⁶ BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

⁷ BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

⁸ ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres:

12,50 €

- 9 ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12.50 €
- 10 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 11 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 12 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 13 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 14 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.





Name des Kontoanbieters: Volksbank Olpe-Wenden-Drolshagen eG

Kontobezeichnung: VR-Digital+ Datum: 02.06.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung	monatlich	9,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	108,00 EUR
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend		
aus:		
Pro Monat 75 Geschäftsvorfälle (GV) kostenlos		
(übergreifende Summe der gekennzeichneten		
GV). Darüber 0,40€ pro GV.		
- Bargeldauszahlung am Geldautomat		
- Bargeldeinzahlung am Geldautomat		
- Beleglose Überweisung (Online-Banking /		
Mobile Banking / Wero)		
- Überweisung am SB-Terminal		
- Dauerauftragsausführung		
- Überweisungsgutschrift		
- Lastschrifteinlösung		
- Lastschrifteinreichung		
- Scheckeinlösung		
- Echtzeitüberweisung		
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste		
werden getrennt in Rechnung gestellt.		

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
-	Überweisung mit IBAN innerhalb der I	3ank
	beleghaft	4,00 EUR
	elektronisch übermittel-	
	te Überweisung (Über-	
	weisung per Selbstbe-	
	dienungsterminal, Tele-	
	fonbanking, Online-Ban-	
	king, Homebanking oder Datenfernüber-	
	tragung (DFÜ))	0,40 EUR
	per Dauerauftrag	0,40 EUR
	bei formloser Erteilung	5,00 EUR
	Echtzeit-Überweisung	0,00 EUR
	Eilüberweisung	10,00 EUR
		•
	Überweisung mit IBAN an einen ande Zahlungsdienstleister	ren
	beleghaft	4,00 EUR
	elektronisch übermittel-	
	te Überweisung (Über-	
	weisung per Selbstbe-	
	dienungsterminal, Tele-	
	fonbanking, Online-Ban- king, Homebanking	
	oder Datenfernüber-	
	tragung (DFÜ))	0,40 EUR
	per Dauerauftrag	0,40 EUR
	bei formloser Erteilung	5,00 EUR
	Echtzeit-Überweisung	1,00 EUR
	Eilüberweisung	10,00 EUR
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten	-,
Gatoonine onto: Oborwoloung	Überweisung innerhalb	
	der Bank	0,40 EUR
	Überweisung von einem	-,
	anderen Zahlungs-	
	dienstleister	0,40 EUR
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Einrichtung auf Wunsch	
	des Kunden	3,50 EUR
	Änderung auf Wunsch	0.50.51.5
	des Kunden	3,50 EUR
	Wiederaufnahme nach	2 50 5110
	Aussetzung auf Wunsch des Kunden	3,50 EUR
Lastschrift	In Euro aus den EWR-	
Lastsomm	Staaten	0,40 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer	In Euro aus den EWR-	J, 10 LOIX
Lastschrift	Staaten	1,50 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung	1	-,
eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	1,50 EUR
	I	, -

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[digitale girocard]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[girocard Debit Mastercard]	Pro Jahr	6,00 EUR ¹
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR ²
[girocard Maestro]	Pro Jahr	6,00 EUR³
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR⁴
[Karte für einen Bevollmächtigten]	Pro Jahr	6,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	25,00 EUR⁵
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR ⁶
	ab EUR	EUR
	Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte	EUR
	Janniche Gesamtentgeite	EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	25,00 EUR ⁷
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR ⁸
Bargeldeinzahlung	In Euro	
	Am Schalter	4,00 EUR
	Am Automaten	0,40 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank Mit der girocard	4.00 EUR
	Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)	
	% vom Umsatz,	ŕ
	mind.	EUR
	Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte) % vom Umsatz,	
	mind.	EUR
I		

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard am Geldautomaten An eigenen Geldautomaten der Bank 0,40 EUR Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System entfällt - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz mind. 4.50 EUR Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz, mind. 4,50 EUR In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 2 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Bargeldauszahlung mit der Debitkarte Mit der girocard am fremden Geldautomaten Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten in Fremdwährung 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR⁹ Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Mit der Mastercard/Visa Card

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR¹⁰

zzgl. 1 % vom Umsatz

bei Zahlung in Fremdwährung

In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Bank

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

Bei anderen Kreditinstituten

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
in i romanang	2 % vom Umsatz,	
	mind. 5,00 EUR ¹¹	
	zzgl. 1 % vom Umsatz	
	bei Zahlung in Fremdwährung	
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der girocard	
Fremowaniung	1,00 % vom Umsatz,	
	mind. 1,00 EUR	
	max. 4,50 EUR ¹²	
	Mit der Mastercard/Visa Card	
	% vom Umsatz	
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in	Mit der Mastercard/Visa Card	
Fremdwährung	Wilt del Mastercald/Visa Cald	
Tomawamang	1 % vom Umsatz ¹³	
Überziehungen und damit verbundene Di	enste	
Eingeräumte Kontoüberziehung		
	12,65 % p. a.	
	12,03 % p. a.	
Geduldete Kontoüberziehung		
	12,65 % p. a.	

Dienst	Entgelt	
[Postversand]	Je Sendung nach Staffel bis 20g 1,00 EUR bis 50g 1,50 EUR bis 500g 2,00 EUR ab 500g 4,50 EUR	
[Kontoauszüge am Auszugsdrucker oder über Internet]		0,00 EUR
[Photo-Leser für OnlineBanking PIN/TAN]]	je Leser	23,50 EUR
[Mobile-TAN für OnlineBanking PIN/TAN; VR-SecureGo-Verfahren; VR-SecureGo-plus]	5 Freinachrichten je Kunde im Monat, danach je Nachricht	0,10 EUR
[SMS-Infodienst]	je SMS	0,10 EUR

¹ eine Karte je Konto frei

² eine Karte je Konto frei

³ eine Karte je Konto frei

⁴ eine Karte je Konto frei

⁵ BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

⁶ BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

⁷ ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

- 8 ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12.50 €
- 9 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 10 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 11 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 12 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 13 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.





Name des Kontoanbieters: Volksbank Olpe-Wenden-Drolshagen eG

Kontobezeichnung: VR-Klassik Datum: 02.06.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt		
Allgemeine mit dem Konto verbundene D	Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung	monatlich	8,50 EUR	
	Jährliche Gesamtentgelte	102,00 EUR	
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus:			
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.			

Zahlungen (ohne Karten)			
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten		
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank		
	beleghaft	2,00 EUR	
	elektronisch übermittel-		
	te Überweisung (Über-		
	weisung per Selbstbe-		
	dienungsterminal, Tele-		
	fonbanking, Online-Ban-		
	king, Homebanking		
	oder Datenfernüber- tragung (DFÜ))	0,40 EUR	
	1		
	per Dauerauftrag	0,40 EUR	
	bei formloser Erteilung	4,50 EUR	
	Echtzeit-Überweisung	0,40 EUR	
	Eilüberweisung	10,00 EUR	
	Überweisung mit IBAN an einen ande Zahlungsdienstleister	ren	
	beleghaft	2,00 EUR	
	elektronisch übermittel-	·	
	te Überweisung (Über-		
	weisung per Selbstbe-		
	dienungsterminal, Tele-		
	fonbanking, Online-Ban-		
	king, Homebanking		
	oder Datenfernüber-	0,40 EUR	
	tragung (DFÜ))	•	
	per Dauerauftrag	0,40 EUR	
	bei formloser Erteilung	4,50 EUR	
	Echtzeit-Überweisung	1,40 EUR	
	Eilüberweisung	10,00 EUR	
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten		
	Überweisung innerhalb		
	der Bank	0,40 EUR	
	Überweisung von einem		
	anderen Zahlungs-	0.40 5115	
Dougrouftrog	dienstleister In Euro innerhalb der EWR-Staaten	0,40 EUR	
Dauerauftrag			
	Einrichtung auf Wunsch des Kunden	3,50 EUR	
		3,50 EUK	
	Änderung auf Wunsch des Kunden	3,50 EUR	
	Wiederaufnahme nach	5,50 LOIX	
	Aussetzung auf Wunsch	3,50 EUR	
	des Kunden	0,00 EOIX	
Lastschrift	In Euro aus den EWR-		
	Staaten	0,40 EUR	
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer	In Euro aus den EWR-	•	
Lastschrift	Staaten	1,50 EUR	
Berechtigte Ablehnung der Ausführung			
eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	1,50 EUR	
1	•		

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[digitale girocard]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[girocard Debit Mastercard]	Pro Jahr	6,00 EUR¹
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR ²
[girocard Maestro]	Pro Jahr	6,00 EUR ³
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR⁴
[Karte für einen Bevollmächtigten]	Pro Jahr	6,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	25,00 EUR⁵
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR ⁶
	ab EUR	EUR
	Umsatz jährlich	EUD
	Jährliche Gesamtentgelte	EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	25,00 EUR ⁷
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR ⁸
Bargeldeinzahlung	In Euro	
	Am Schalter	2,00 EUR
	Am Automaten	0,40 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank Mit der girocard	2,00 EUR
	Mit der Mastercard (Kreditkarte und D	,
	wom Umsatz,	
	mind	EUR
	Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)	
	% vom Umsatz, mind.	EUR
I		

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard am Geldautomaten An eigenen Geldautomaten der Bank 0,40 EUR Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System entfällt - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz mind. 4.50 EUR Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz, mind. 4,50 EUR In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 2 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Bargeldauszahlung mit der Debitkarte Mit der girocard am fremden Geldautomaten Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten in Fremdwährung 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR⁹ Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Mit der Mastercard/Visa Card

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

2 % vom Umsatz,

mind. 5.00 EUR¹⁰

zzgl. 1 % vom Umsatz

bei Zahlung in Fremdwährung

In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Bank

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

Bei anderen Kreditinstituten

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
3	2 % vom Umsatz,	
	mind. 5,00 EUR ¹¹	
	zzgl. 1 % vom Umsatz	
	bei Zahlung in Fremdwährung	
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der girocard	
Tromawamang	1 % vom Umsatz,	
	mind. 1,00 EUR	i
	max. 4,50 EUR ¹²	i
	Mit der Mastercard/Visa Card	
	% vom Umsatz	
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card	
- romananang	1 % vom Umsatz ¹³	
Überziehungen und damit verbundene D	ienste	
Eingeräumte Kontoüberziehung		1
	12,65 % p. a.	İ
Caduldata Kantaübarziahung	12,00 % p. d.	
Geduldete Kontoüberziehung		
	12,65 % p. a.	

Dienst	Entgelt	
[Postversand]	Je Sendung nach Staffel bis 20g 1,00 EUR bis 50g 1,50 EUR bis 500g 2,00 EUR ab 500g 4,50 EUR	
[Kontoauszüge am Auszugsdrucker oder über Internet]		0,00 EUR
[Photo-Leser für OnlineBanking PIN/TAN]	je Leser	23,50 EUR
[Mobile-TAN für OnlineBanking PIN/TAN; VR-SecureGo-Verfahren; VR-SecureGo-plus]	5 Freinachrichten je Kunde im Monat, danach je Nachricht	0,10 EUR
[SMS-Infodienst]	je SMS	0,10 EUR

¹ eine Karte je Konto frei

² eine Karte je Konto frei

³ eine Karte je Konto frei

⁴ eine Karte je Konto frei

⁵ BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

⁶ BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

⁷ ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

- 8 ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12.50 €
- 9 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 10 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 11 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 12 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 13 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.





Name des Kontoanbieters: Volksbank Olpe-Wenden-Drolshagen eG

Kontobezeichnung: VR-Komfort Datum: 02.06.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung	monatlich	13,50 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	162,00 EUR
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: Pro Monat 75 Geschäftsvorfälle (GV) kostenlos (übergreifende Summe der gekennzeichneten GV). Darüber 0,40€ pro GV Bargeldauszahlung am Geldautomat - Bargeldeinzahlung am Geldautomat - Bargeldeinzahlung am Schalter - Bargeldeinzahlung am Schalter - Beleglose Überweisung (Online-Banking / Mobile Banking / Wero) - Überweisung am SB-Terminal - Dauerauftragsausführung - Überweisungsgutschrift - Lastschrifteinlösung - Lastschrifteinreichung - Scheckeinlösung - beleghafte Überweisungen - Scheckeinreichung - Echtzeitüberweisung Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Überweisung mit IBAN innerhalb der I	Bank
	beleghaft	0,40 EUR
	elektronisch übermittel-	
	te Überweisung (Über-	
	weisung per Selbstbe-	
	dienungsterminal, Tele-	
	fonbanking, Online-Ban-	
	king, Homebanking oder Datenfernüber-	
	tragung (DFÜ))	0,40 EUR
	per Dauerauftrag	0,40 EUR
	bei formloser Erteilung	5,00 EUR
	Echtzeit-Überweisung	0,00 EUR
	Eilüberweisung	10,00 EUR
	Überweisung mit IBAN an einen ande Zahlungsdienstleister	ren
	beleghaft	0,40 EUR
	elektronisch übermittel-	
	te Überweisung (Über-	
	weisung per Selbstbe-	
	dienungsterminal, Tele-	
	fonbanking, Online-Ban-	
	king, Homebanking oder Datenfernüber-	
	tragung (DFÜ))	0,40 EUR
	per Dauerauftrag	0,40 EUR
	bei formloser Erteilung	5,00 EUR
	Echtzeit-Überweisung	1,00 EUR
	1	10,00 EUR
	Eilüberweisung	10,00 EUR
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten	
	Überweisung innerhalb	0.40 EUD
	der Bank	0,40 EUR
	Überweisung von einem	
	anderen Zahlungs- dienstleister	0,40 EUR
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	0,40 2010
	Einrichtung auf Wunsch	
	des Kunden	3,50 EUR
	Änderung auf Wunsch	,
	des Kunden	3,50 EUR
	Wiederaufnahme nach	
	Aussetzung auf Wunsch des Kunden	3,50 EUR
Lastschrift	In Euro aus den EWR-	
	Staaten	0,40 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer	In Euro aus den EWR-	•
Lastschrift	Staaten	1,50 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung		
eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	1,50 EUR

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[digitale girocard]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[girocard Debit Mastercard]	Pro Jahr	6,00 EUR ¹
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR ²
[girocard Maestro]	Pro Jahr	6,00 EUR ³
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR⁴
[Karte für einen Bevollmächtigten]	Pro Jahr	6,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	25,00 EUR⁵
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR ⁶
	ab EUR	EUR
	Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte	EUR
		EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	25,00 EUR ⁷
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR ⁸
Bargeldeinzahlung	In Euro	
	Am Schalter	0,40 EUR
	Am Automaten	0,40 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank Mit der girocard	0.40 EUR
	Mit der griodate Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)	
	% vom Umsatz,	,
	mind	EUR
	Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)	
	% vom Umsatz, mind.	EUR
I		

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard am Geldautomaten An eigenen Geldautomaten der Bank 0,40 EUR Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System entfällt - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz mind. 4.50 EUR Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz, mind. 4,50 EUR In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 2 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Bargeldauszahlung mit der Debitkarte Mit der girocard am fremden Geldautomaten Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten in Fremdwährung 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR⁹ Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Mit der Mastercard/Visa Card Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2 % vom Umsatz, mind. 5.00 EUR¹⁰ zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten

An eigenen Geldautomaten der Bank 2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

Bei anderen Kreditinstituten

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
3	2 % vom Umsatz,	
	mind. 5,00 EUR ¹¹	
	zzgl. 1 % vom Umsatz	
	bei Zahlung in Fremdwährung	
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der girocard	
Tromawamang	1 % vom Umsatz,	
	mind. 1,00 EUR	i
	max. 4,50 EUR ¹²	i
	Mit der Mastercard/Visa Card	
	% vom Umsatz	
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card	
- romananang	1 % vom Umsatz ¹³	
Überziehungen und damit verbundene D	ienste	
Eingeräumte Kontoüberziehung		1
	12,65 % p. a.	İ
Caduldata Kantaübarziahung	12,00 % p. d.	
Geduldete Kontoüberziehung		
	12,65 % p. a.	

Dienst	Entgelt	
[Postversand]	Je Sendung nach Staffel bis 20g 1,00 EUR bis 50g 1,50 EUR bis 500g 2,00 EUR ab 500g 4,50 EUR	
[Kontoauszüge am Auszugsdrucker oder über Internet]		0,00 EUR
[Photo-Leser für OnlineBanking PIN/TAN]	je Leser	23,50 EUR
[Mobile-TAN für OnlineBanking PIN/TAN; VR-SecureGo-Verfahren; VR-SecureGo-plus]	5 Freinachrichten je Kunde im Monat, danach je Nachricht	0,10 EUR
[SMS-Infodienst]	je SMS	0,10 EUR

¹ eine Karte je Konto frei

² eine Karte je Konto frei

³ eine Karte je Konto frei

⁴ eine Karte je Konto frei

⁵ BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

⁶ BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

⁷ ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

- 8 ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €
- 9 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 10 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 11 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 12 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 13 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.





Name des Kontoanbieters: Volksbank Olpe-Wenden-Drolshagen eG

Kontobezeichnung: VR-Premium 02.06.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt		
Allgemeine mit dem Konto verbundene D	Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung	monatlich	22,50 EUR	
	Jährliche Gesamtentgelte	270,00 EUR	
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: Inklusive einer Kreditkarte Basic, Classic oder Gold. Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.			

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung		
	Überweisung mit IBAN innerhalb der E	Bank
	beleghaft	0,00 EUR
	elektronisch übermittel-	
	te Überweisung (Über-	
	weisung per Selbstbe- dienungsterminal, Tele-	
	fonbanking, Online-Ban-	
	king, Homebanking	
	oder Datenfernüber-	
	tragung (DFÜ))	0,00 EUR
	per Dauerauftrag	0,00 EUR
	bei formloser Erteilung	0,00 EUR
	Echtzeit-Überweisung	0,00 EUR
	Eilüberweisung	10,00 EUR
	Überweisung mit IBAN an einen ande Zahlungsdienstleister	ren
	beleghaft	0,00 EUR
	elektronisch übermittel- te Überweisung (Über-	,
	weisung per Selbstbe-	
	dienungsterminal, Tele-	
	fonbanking, Online-Ban-	
	king, Homebanking	
	oder Datenfernüber- tragung (DFÜ))	0,00 EUR
	per Dauerauftrag	0,00 EUR
	bei formloser Erteilung	0,00 EUR
	Echtzeit-Überweisung	1,00 EUR
	Eilüberweisung	10,00 EUR
0 / 1 / 2 / D		10,00 EUR
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten	
	Überweisung innerhalb der Bank	0,00 EUR
	Überweisung von einem	
	anderen Zahlungs- dienstleister	0.00 EUD
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	0,00 EUR
Daderdantag	Einrichtung auf Wunsch	
	des Kunden	0,00 EUR
	Änderung auf Wunsch	2,00 2011
	des Kunden	0,00 EUR
	Wiederaufnahme nach	*
	Aussetzung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR
Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer	In Euro aus den EWR-	
Lastschrift	Staaten	1,50 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	1,50 EUR
3 -1-1- 3 -	1	/

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[digitale girocard]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[girocard Debit Mastercard]	Pro Jahr	6,00 EUR¹
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR ²
[girocard Maestro]	Pro Jahr	6,00 EUR ³
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR⁴
[Karte für einen Bevollmächtigten]	Pro Jahr	6,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	25,00 EUR⁵
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR ⁶
	ab EUR	EUR
	Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte	EUR
	Janinche Gesamtentgeite	EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	25,00 EUR ⁷
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR ⁸
Bargeldeinzahlung	In Euro	
	Am Schalter	0,00 EUR
	Am Automaten	0,00 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank Mit der girocard	0.00 EUR
	Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)	
	% vom Umsatz,	,
	mind.	EUR
	Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte) % vom Umsatz,	
	mind.	EUR
I		

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard am Geldautomaten An eigenen Geldautomaten der Bank 0,00 EUR Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System entfällt - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz mind. 4.50 EUR Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz, mind. 4,50 EUR In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 2 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Bargeldauszahlung mit der Debitkarte Mit der girocard am fremden Geldautomaten Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten in Fremdwährung 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR⁹ Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Mit der Mastercard/Visa Card Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2 % vom Umsatz,

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung

mind.

In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Bank

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

5,00 EUR¹⁰

Bei anderen Kreditinstituten

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
	2 % vom Umsatz,	
	mind.	5,00 EUR11
	zzgl. 1 % vom Umsatz	0,00 20.1
	bei Zahlung in Fremdwährung	
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in		
	Mit der girocard	
Fremdwährung	1 % vom Umsatz,	
	mind.	1 00 EUD
		1,00 EUR
	max.	4,50 EUR ¹²
	Mit der Mastercard/Visa Card	
		% vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in	Mit der Mastercard/Visa Card	
Fremdwährung		
		1 % vom Umsatz ¹³
Überziehungen und damit verbundene D	ienste	
Eingeräumte Kontoüberziehung		
		12,65 % p. a.
		12,00 /0 p. a.
Geduldete Kontoüberziehung		
		12,65 % p. a.
		=,

Informationen über zusätzliche Dienste Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)

an Dionetan imitadegenen (eime die eben daligeianten Entgelte)		
Dienst	Entgelt	
[Postversand]	Je Sendung nach Staffel bis 20g 1,00 EUR bis 50g 1,50 EUR bis 500g 2,00 EUR ab 500g 4,50 EUR	
[Kontoauszüge am Auszugsdrucker oder über Internet]		0,00 EUR
[Photo-Leser für OnlineBanking PIN/TAN]	je Leser	23,50 EUR
[Mobile-TAN für OnlineBanking PIN/TAN; VR-SecureGo-Verfahren; VR-SecureGo-plus]		0,00 EUR
[SMS-Infodienst]		0,00 EUR

- 1 eine Karte je Konto frei
- 2 eine Karte je Konto frei
- 3 eine Karte je Konto frei
- 4 eine Karte je Konto frei
- 5 BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €
- 6 BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €
- 7 ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12.50 €
- 8 ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres:

12,50 €

9 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.

10 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.

11 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.

12 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.

13 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.





Name des Kontoanbieters: Volksbank Olpe-Wenden-Drolshagen eG

Kontobezeichnung: Basiskonto Datum: 02.06.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt		
Allgemeine mit dem Konto verbundene D	Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung	monatlich	8,50 EUR	
	Jährliche Gesamtentgelte	102,00 EUR	
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus:			
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.			

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
-	Überweisung mit IBAN innerhalb der	Bank
	beleghaft	2,00 EUR
	elektronisch übermittel-	
	te Überweisung (Über-	
	weisung per Selbstbe-	
	dienungsterminal, Tele-	
	fonbanking, Online-Ban-	
	king, Homebanking oder Datenfernüber-	
	tragung (DFÜ))	0,40 EUR
	per Dauerauftrag	0,40 EUR
		•
	bei formloser Erteilung	4,50 EUR
	Echtzeit-Überweisung	0,40 EUR
	Eilüberweisung	10,00 EUR
	Überweisung mit IBAN an einen ande Zahlungsdienstleister	eren
	beleghaft	2,00 EUR
	elektronisch übermittel-	
	te Überweisung (Über-	
	weisung per Selbstbe-	
	dienungsterminal, Tele-	
	fonbanking, Online-Ban-	
	king, Homebanking oder Datenfernüber-	
	tragung (DFÜ))	0,40 EUR
	per Dauerauftrag	0,40 EUR
	bei formloser Erteilung	4,50 EUR
	Echtzeit-Überweisung	1,40 EUR
	Eilüberweisung	10,00 EUR
0 4 1 76 1 70		10,00 LOIX
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten	
	Überweisung innerhalb	0.40 EUD
	der Bank	0,40 EUR
	Überweisung von einem	
	anderen Zahlungs- dienstleister	0,40 EUR
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	0,40 LOIX
Jaconaniag	Einrichtung auf Wunsch	
	des Kunden	3,50 EUR
	Änderung auf Wunsch	0,00 =0.1
	des Kunden	3,50 EUR
	Wiederaufnahme nach	, -
	Aussetzung auf Wunsch	3,50 EUR
	des Kunden	·
Lastschrift	In Euro aus den EWR-	
	Staaten	0,40 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer	In Euro aus den EWR-	
Lastschrift	Staaten	1,50 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung		
eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	1,50 EUR

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[digitale girocard]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[girocard Debit Mastercard]	Pro Jahr	6,00 EUR¹
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR ²
[girocard Maestro]	Pro Jahr	6,00 EUR ³
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR⁴
[Karte für einen Bevollmächtigten]	Pro Jahr	6,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	25,00 EUR⁵
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR ⁶
	ab EUR	EUR
	Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte	EUR
		EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	25,00 EUR ⁷
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR ⁸
Bargeldeinzahlung	In Euro	
	Am Schalter	2,00 EUR
	Am Automaten	0,40 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank Mit der girocard	2,00 EUR
	Mit der Mastercard (Kreditkarte und D	,
	% vom Umsatz,	,
	mind.	EUR
	Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte) % vom Umsatz,	
	mind.	EUR
	•	·

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard am Geldautomaten An eigenen Geldautomaten der Bank 0,40 EUR Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System entfällt - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz mind. 4.50 EUR Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz, mind. 4,50 EUR In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 2 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Bargeldauszahlung mit der Debitkarte Mit der girocard am fremden Geldautomaten Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten in Fremdwährung 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR⁹ Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Mit der Mastercard/Visa Card Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2 % vom Umsatz, mind. 5.00 EUR¹⁰ zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Bank

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

Bei anderen Kreditinstituten

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
g	2 % vom Umsatz,
	mind. 5,00 EUR ¹¹
	zzgl. 1 % vom Umsatz
	bei Zahlung in Fremdwährung
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der girocard
- romawamang	1 % vom Umsatz,
	mind. 1,00 EUR
	max. 4,50 EUR ¹²
	Mit der Mastercard/Visa Card
	% vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card
. remainant g	1 % vom Umsatz ¹³
Überziehungen und damit verbundene D	ienste
Eingeräumte Kontoüberziehung	
	12,65 % p. a.
Geduldete Kontoüberziehung	
	12,65 % p. a.

Dienst	Entgelt	
[Postversand]	Je Sendung nach Staffel bis 20g 1,00 EUR bis 50g 1,50 EUR bis 500g 2,00 EUR ab 500g 4,50 EUR	
[Kontoauszüge am Auszugsdrucker oder über Internet]		0,00 EUR
[Photo-Leser für OnlineBanking PIN/TAN]	je Leser	23,50 EUR
[Mobile-TAN für OnlineBanking PIN/TAN; VR-SecureGo-Verfahren; VR-SecureGo-plus]	5 Freinachrichten je Kunde im Monat, danach je Nachricht	0,10 EUR
[SMS-Infodienst]	je SMS	0,10 EUR

¹ eine Karte je Konto frei

² eine Karte je Konto frei

³ eine Karte je Konto frei

⁴ eine Karte je Konto frei

⁵ BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

⁶ BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

⁷ ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €

- 8 ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12.50 €
- 9 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 10 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 11 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 12 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.
- 13 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.





Name des Kontoanbieters: Volksbank Olpe-Wenden-Drolshagen eG

Kontobezeichnung: VR-MeinKonto Datum: 02.06.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung	monatlich	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Überweisung mit IBAN innerhalb der E elektronisch übermittel- te Überweisung (Über- weisung per Selbstbe- dienungsterminal, Tele- fonbanking, Online-Ban- king, Homebanking oder Datenfernüber- tragung (DFÜ)) Überweisung mit IBAN an einen ander Zahlungsdienstleister elektronisch übermittel- te Überweisung (Über- weisung per Selbstbe- dienungsterminal, Tele- fonbanking, Online-Ban- king, Homebanking oder Datenfernüber-	EUR
	tragung (DFÜ))	EUR
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten Überweisung innerhalb der Bank Überweisung von einem	0,00 EUR
Dauerauftrag Lastschrift	anderen Zahlungs- dienstleister In Euro innerhalb der EWR-Staaten In Euro aus den EWR-	0,00 EUR
Lasisciffit	Staaten	0,00 EUR

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	1,50 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung		,
eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	1,50 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[digitale girocard]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[girocard Debit Mastercard]	Pro Jahr	0,00 EUR¹
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR ²
[girocard Maestro]	Pro Jahr	0,00 EUR ³
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR⁴
[Karte für einen Bevollmächtigten]	Pro Jahr	6,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	12,50 EUR⁵
	Jährliche Gesamtentgelte	12,50 EUR ⁶
	abEUR	EUR
	Umsatz jährlich	EUD
	Jährliche Gesamtentgelte _	EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	12,50 EUR ⁷
	Jährliche Gesamtentgelte	12,50 EUR [®]
Bargeldeinzahlung	In Euro	
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank	
	Mit der girocard	0,00 EUR
	Mit der Mastercard (Kreditkarte und % vom Umsatz,	l Debitkarte)
	mind	EUR
	Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)	
	wom Umsatz,	רווס
	mind	EUR

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard am Geldautomaten An eigenen Geldautomaten der Bank 0,00 EUR Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System entfällt - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz mind. 4.50 EUR Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Maestro) 1 % vom Umsatz, mind. 4,50 EUR In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 2 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 2 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung Mit der girocard

Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

2 % vom Umsatz.

mind. 5,00 EUR^o

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

Mit der Mastercard/Visa Card

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR¹⁰

zzgl. 1 % vom Umsatz

bei Zahlung in Fremdwährung

In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Bank

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

Bei anderen Kreditinstituten

2 % vom Umsatz,

mind. 5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
	2 % vom Umsatz,
	mind. 5,00 EUR ¹¹
	zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der girocard
Tremawamung	1 % vom Umsatz,
	mind. 1,00 EUR
	max. 4,50 EUR ¹²
	Mit der Mastercard/Visa Card
	% vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card
	1 % vom Umsatz ¹³
Überziehungen und damit verbundene Di	enste
Eingeräumte Kontoüberziehung	
	10,65 % p. a.
Geduldete Kontoüberziehung	
	10,65 % p. a.

Informationen über zusätzliche Dienste Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)		
Dienst	Entgelt	
[Postversand]		
[Kontoauszüge am Auszugsdrucker oder über Internet]	0,00 EUR	
[Photo-Leser für OnlineBanking PIN/TAN]	je Leser 23,50 EUR	
[Mobile-TAN für OnlineBanking PIN/TAN; VR-SecureGo-Verfahren; VR-SecureGo-plus]	0,00 EUR	
[SMS-Infodienst]	je SMS 0,00 EUR	

- 1 eine Karte je Konto frei
- 2 eine Karte je Konto frei
- 3 eine Karte je Konto frei
- 4 eine Karte je Konto frei
- 5 BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €
- 6 BasicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €
- 7 ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12.50 €
- 8 ClassicCard für Schüler, Studenten und Azubis und max. bis zur Vollendung des 29. Lebensjahres: 12,50 €
- 9 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty,

Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.

10 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.

11 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.

12 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.

13 zzgl. 0,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt). Wird nur bei Zahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint.